



Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SPZOZ w Kielcach

ul. W. Szczepaniaka 23 25-118 Kielce

Regon 291011370 NIP 959-12-89-935

wspkielce@gmail.com

tel: 41 330 34 18, tel/fax 41 330 34 11

Kielce, 03.12.2024r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: zapytania ofertowego ZO/3/2024/WSPL na „**Zakup drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz zakup produktów do podciśnieniowego systemu pobierania krwi do badań - na okres 3 lat**” dla Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej SPZOZ w Kielcach.

Pytanie nr 1

Załącznik 1, poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Pipetki Pasteura z podziałką o długości 15 cm?

Pipetki bez podziałki o długości 12,5 cm zostały wycofane z oferty Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 1

TAK, Zamawiający dopuści do zaoferowania Pipetki Pasteura z podziałką o długości 15 cm.

Pytanie nr 2

Umowa § 5 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 2

TAK, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”

Pytanie nr 3

Umowa § 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. sposobu składania zamówień z „fax-em, drogą elektroniczną lub telefonicznie” na “w formie pisemnej, fax-em lub drogą elektroniczną”?

Odpowiedź na pytanie nr 3

TAK, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. sposobu składania zamówień z „fax-em, drogą elektroniczną lub telefonicznie” na „w formie pisemnej, fax-em lub drogą elektroniczną”

Pytanie nr 4

Umowa § 6 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości nie dostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 20% wartości nie dostarczonego towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 7300% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź na pytanie nr 4

TAK, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości nie dostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy

Odpowiedzi na pytania i wprowadzone modyfikacje zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.

DYREKTOR WSPL SPZOZ w Kielcach

Konrad Łęcki
DYREKTOR
mgr Konrad Łęcki